
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. prosince 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  71021/2008    KUSP 71021/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávající křižovatky, při které dojde k jednostrannému rozšíření komunikace 
I/35 a vytvoření třetího pruhu pro odbočení do průmyslového areálu SCHOTT zleva i zprava. Krajní 
jízdní pruhy budou šířky 3,50 a zpevněná krajnice šířky 0,50 m. Součástí záměru bude rozšíření 
mostu, dotčení stávajících inženýrských sítí, úprava chráničky splaškové vody a výtlačné kanalizace, 
dešťové kanalizace, vodovodu, sdělovacího kabelu, vedení NN a přeložka veřejného osvětlení. 
S rozšířením komunikace a rekonstrukcí křižovatky dojde také k vytvoření odbočovacích pruhů 
na blízké křižovatce do Krhové. Zároveň budou vybudovány oboustranné chodníky podél komunikace 
I/35 a ochranný ostrůvek v místě přechodu pro chodce.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: duben 2010 
Dokončení: listopad 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou, Krhová 
      

Oznamovatel:          

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ naplňuje dikci bodu 9.1 
Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.11.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.11.2008 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany ovzduší: 

• investor bude v maximální možné míře provádět opatření k omezení vzniku primární 
i sekundární prašnosti 

z hlediska ochrany vod: 
• záměr se nachází v záplavovém území Q20 a Q100 Rožnovské Bečvy (záplavové území bylo 

vyhlášeno dne 17.2.2006 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství pod č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZ-IK) 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany vod: 

• při realizaci záměru respektovat požadavků správců toků a sítí 
• pro daný záměr je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 

z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
• zásah do vzrostlé zeleně je nutné předem projednat s orgánem ochrany přírody (odbor 

životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí)  
• k povolení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 
• při realizaci záměru zajistit ochranu dřevin v rostoucích v okolí stavby (Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech dle ČSN DIN 18 920 a ČSN DIN 
18 915) 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Úprava dopravního 
napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. prosince 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  71021/2008    KUSP 71021/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávající křižovatky, při které dojde k jednostrannému rozšíření komunikace 
I/35 a vytvoření třetího pruhu pro odbočení do průmyslového areálu SCHOTT zleva i zprava. Krajní 
jízdní pruhy budou šířky 3,50 a zpevněná krajnice šířky 0,50 m. Součástí záměru bude rozšíření 
mostu, dotčení stávajících inženýrských sítí, úprava chráničky splaškové vody a výtlačné kanalizace, 
dešťové kanalizace, vodovodu, sdělovacího kabelu, vedení NN a přeložka veřejného osvětlení. 
S rozšířením komunikace a rekonstrukcí křižovatky dojde také k vytvoření odbočovacích pruhů 
na blízké křižovatce do Krhové. Zároveň budou vybudovány oboustranné chodníky podél komunikace 
I/35 a ochranný ostrůvek v místě přechodu pro chodce.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: duben 2010 
Dokončení: listopad 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou, Krhová 
      

Oznamovatel:          

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ naplňuje dikci bodu 9.1 
Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.11.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.11.2008 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany ovzduší: 

• investor bude v maximální možné míře provádět opatření k omezení vzniku primární 
i sekundární prašnosti 

z hlediska ochrany vod: 
• záměr se nachází v záplavovém území Q20 a Q100 Rožnovské Bečvy (záplavové území bylo 

vyhlášeno dne 17.2.2006 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství pod č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZ-IK) 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany vod: 

• při realizaci záměru respektovat požadavků správců toků a sítí 
• pro daný záměr je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 

z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
• zásah do vzrostlé zeleně je nutné předem projednat s orgánem ochrany přírody (odbor 

životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí)  
• k povolení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 
• při realizaci záměru zajistit ochranu dřevin v rostoucích v okolí stavby (Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech dle ČSN DIN 18 920 a ČSN DIN 
18 915) 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Úprava dopravního 
napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. prosince 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  71021/2008    KUSP 71021/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávající křižovatky, při které dojde k jednostrannému rozšíření komunikace 
I/35 a vytvoření třetího pruhu pro odbočení do průmyslového areálu SCHOTT zleva i zprava. Krajní 
jízdní pruhy budou šířky 3,50 a zpevněná krajnice šířky 0,50 m. Součástí záměru bude rozšíření 
mostu, dotčení stávajících inženýrských sítí, úprava chráničky splaškové vody a výtlačné kanalizace, 
dešťové kanalizace, vodovodu, sdělovacího kabelu, vedení NN a přeložka veřejného osvětlení. 
S rozšířením komunikace a rekonstrukcí křižovatky dojde také k vytvoření odbočovacích pruhů 
na blízké křižovatce do Krhové. Zároveň budou vybudovány oboustranné chodníky podél komunikace 
I/35 a ochranný ostrůvek v místě přechodu pro chodce.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: duben 2010 
Dokončení: listopad 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou, Krhová 
      

Oznamovatel:          

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ naplňuje dikci bodu 9.1 
Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.11.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.11.2008 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany ovzduší: 

• investor bude v maximální možné míře provádět opatření k omezení vzniku primární 
i sekundární prašnosti 

z hlediska ochrany vod: 
• záměr se nachází v záplavovém území Q20 a Q100 Rožnovské Bečvy (záplavové území bylo 

vyhlášeno dne 17.2.2006 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství pod č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZ-IK) 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany vod: 

• při realizaci záměru respektovat požadavků správců toků a sítí 
• pro daný záměr je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 

z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
• zásah do vzrostlé zeleně je nutné předem projednat s orgánem ochrany přírody (odbor 

životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí)  
• k povolení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 
• při realizaci záměru zajistit ochranu dřevin v rostoucích v okolí stavby (Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech dle ČSN DIN 18 920 a ČSN DIN 
18 915) 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Úprava dopravního 
napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. prosince 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  71021/2008    KUSP 71021/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávající křižovatky, při které dojde k jednostrannému rozšíření komunikace 
I/35 a vytvoření třetího pruhu pro odbočení do průmyslového areálu SCHOTT zleva i zprava. Krajní 
jízdní pruhy budou šířky 3,50 a zpevněná krajnice šířky 0,50 m. Součástí záměru bude rozšíření 
mostu, dotčení stávajících inženýrských sítí, úprava chráničky splaškové vody a výtlačné kanalizace, 
dešťové kanalizace, vodovodu, sdělovacího kabelu, vedení NN a přeložka veřejného osvětlení. 
S rozšířením komunikace a rekonstrukcí křižovatky dojde také k vytvoření odbočovacích pruhů 
na blízké křižovatce do Krhové. Zároveň budou vybudovány oboustranné chodníky podél komunikace 
I/35 a ochranný ostrůvek v místě přechodu pro chodce.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: duben 2010 
Dokončení: listopad 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou, Krhová 
      

Oznamovatel:          

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ naplňuje dikci bodu 9.1 
Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.11.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.11.2008 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany ovzduší: 

• investor bude v maximální možné míře provádět opatření k omezení vzniku primární 
i sekundární prašnosti 

z hlediska ochrany vod: 
• záměr se nachází v záplavovém území Q20 a Q100 Rožnovské Bečvy (záplavové území bylo 

vyhlášeno dne 17.2.2006 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství pod č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZ-IK) 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany vod: 

• při realizaci záměru respektovat požadavků správců toků a sítí 
• pro daný záměr je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 

z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
• zásah do vzrostlé zeleně je nutné předem projednat s orgánem ochrany přírody (odbor 

životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí)  
• k povolení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 
• při realizaci záměru zajistit ochranu dřevin v rostoucích v okolí stavby (Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech dle ČSN DIN 18 920 a ČSN DIN 
18 915) 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Úprava dopravního 
napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. prosince 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  71021/2008    KUSP 71021/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávající křižovatky, při které dojde k jednostrannému rozšíření komunikace 
I/35 a vytvoření třetího pruhu pro odbočení do průmyslového areálu SCHOTT zleva i zprava. Krajní 
jízdní pruhy budou šířky 3,50 a zpevněná krajnice šířky 0,50 m. Součástí záměru bude rozšíření 
mostu, dotčení stávajících inženýrských sítí, úprava chráničky splaškové vody a výtlačné kanalizace, 
dešťové kanalizace, vodovodu, sdělovacího kabelu, vedení NN a přeložka veřejného osvětlení. 
S rozšířením komunikace a rekonstrukcí křižovatky dojde také k vytvoření odbočovacích pruhů 
na blízké křižovatce do Krhové. Zároveň budou vybudovány oboustranné chodníky podél komunikace 
I/35 a ochranný ostrůvek v místě přechodu pro chodce.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: duben 2010 
Dokončení: listopad 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou, Krhová 
      

Oznamovatel:          

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ naplňuje dikci bodu 9.1 
Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Úprava dopravního napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 7.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 10.11.2008 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 11.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.11.2008 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany ovzduší: 

• investor bude v maximální možné míře provádět opatření k omezení vzniku primární 
i sekundární prašnosti 

z hlediska ochrany vod: 
• záměr se nachází v záplavovém území Q20 a Q100 Rožnovské Bečvy (záplavové území bylo 

vyhlášeno dne 17.2.2006 Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství pod č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZ-IK) 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
z hlediska ochrany vod: 

• při realizaci záměru respektovat požadavků správců toků a sítí 
• pro daný záměr je nutný souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 

z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
• zásah do vzrostlé zeleně je nutné předem projednat s orgánem ochrany přírody (odbor 

životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí)  
• k povolení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny 
• při realizaci záměru zajistit ochranu dřevin v rostoucích v okolí stavby (Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech dle ČSN DIN 18 920 a ČSN DIN 
18 915) 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Úprava dopravního 
napojení ul. Solární na silnici I/35 ul. Rožnovská“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění 

 


